PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Голуметское муниципальное образование
Дума
Р Е Ш Е Н И Е

От 01.11.2012г. № 31
с. Голуметь
Об утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг, и Порядка
определения размера платы за оказания этих услуг»

В целях повышения открытости и доступности предоставления муниципальных услуг администрацией Голуметского муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 24, 42Устава Голуметского муниципального образования, Дума Голуметского муниципального образования
решила:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются администрацией Голуметского муниципального образования, участвующей в предоставлении муниципальных услуг (Приложение № 1)

2. Утвердить порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (Приложение № 2)

3. Главному специалисту администрации Голуметского муниципального образования Л.В. Головковой опубликовать настоящее решение с приложениями в официальном издании «Голуметский вестник» и на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования  сети Интернет.

4. Настоящее решение ступает в законную силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Голуметского муниципального образования В.А. Лохову

Глава Голуметского

муниципального образования

В.А. Лохова
Л.В. Головкова
8(395)4643316
Приложение № 1

к решению Думы Голуметского

сельского поселения
от 01.11.2012 № 31
ПЕРЕЧЕНЬ
необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование необходимой и обязательной услуги для предоставления муниципальных услуг
	Наименование органа (организации), в распоряжении которых находятся документы (информация)

	1
	Выдача справки на гражданина-заявителя и членов его семьи об отсутствии сведений в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним на объекты недвижимого имущества на территории ЧРМО и г. Черемхово
	Черемховский отдел Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии управления федеральной регистрационной службы по Иркутской области

	2
	Выписка из государственного кадастра недвижимости (кадастровая выписка о земельном участке)
	Черемховский отдел Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии управления федеральной регистрационной службы по Иркутской области

	3
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Черемховский отдел Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии управления федеральной регистрационной службы по Иркутской области

	4
	Выдача справки на гражданина-заявителя и членов его семьи об отсутствии и наличии жилых помещений в собственности на территории ЧРМО и г. Черемхово

	Черемховское районное отделение Иркутского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» Федерального  БТИ»

	5
	Выдача справки органов технической инвентаризации о наличии приватизированного жилья (по необходимости с прежнего места жительства)
	Черемховское районное отделение Иркутского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» Федерального БТИ»

	6.
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
	МИФНС № 18

	9.
	Сведения из Государственного Кадастра Недвижимости
	Черемховский отдел Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии управления федеральной регистрационной службы по Иркутской области

	10.
	Выдача плана помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)
	Черемховское районное отделение Иркутского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» Федерального БТИ»

	11.
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на земельный участок
	Федеральное бюджетное учреждение "Кадастровая палата" по Иркутской области

	12.
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка, в котором содержится описание всех частей земельного участка, занятых объектами недвижимости
	Федеральное бюджетное учреждение "Кадастровая палата" по Иркутской области

	13.
	Выдача положительного заключения государственной экспертизы проектной документации
	Агентство государственной экспертизы в строительстве Иркутской области

	14.
	Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
	Организации независимо от организационно-правовой формы, имеющие выданные саморегулируемой организацией свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации

	15.
	Предоставление заключения о техническом состоянии конструкций здания
	Организации независимо от организационно-правовой формы, и, имеющие выданные саморегулируемой организацией свидетельства на осуществление работ по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

	16.
	Выполнение инженерных изысканий для строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	Организации независимо от организационно-правовой формы, имеющие выданные саморегулируемой организацией свидетельства на осуществление геологической деятельности

	17.
	Подготовка и оформление проекта переустройства и(или) перепланировки переводимого помещения, переустраиваемого или перепланируемого помещения; проект строительства; проект рекламной конструкции.
	Организации независимо от организационно-правовой формы, имеющие выданные
саморегулируемой организацией свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации

	18.
	Выдача технических условий, документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, выданным техническим условиям
	Организации жилищно-коммунального, электро- и тепло энергетического хозяйства

	19.

	Получение согласования в случае установки рекламных конструкций в полосе отвода и придорожных полосах автомобильных дорог, в полосе отвода железнодорожных дорог.
	ГИБДД ММО МВД России «Черемховский». Восточно-Сибирская железная дорога – филиал ОАО «РЖД»
ОТКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области, ФГУ Упрдор «Прибайкалье»

	20.
	Получение справки с места учебы детей с указанием формы обучения и размера получаемой стипендии (при ее наличии)

	Образовательные учреждения

	21.
	Выдача справки:

- о размере пособия многодетным семьям.

	Управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Черемхово и Черемховскому району

	22.
	Выдача справки о размере пособия по безработице.
	Областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Черемховского района»

	23.
	Выдача справки  о наличии (отсутствии) задолженности по оплате коммунальных услуг
	Организации жилищно-коммунального электро- и тепло энергетического хозяйства

	24.
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Черемховский отдел Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии управления федеральной регистрационной службы по Иркутской области

	25.
	Выдача справки о назначении государственной пенсии с указанием ее составных частей и суммы валоризации пенсионных прав, предусмотренных ФЗ от 17.12.2011 №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в РФ»
	Управление пенсионного Фонда России в г. Черемхово и Черемховском районе Иркутской области

	26.
	Выдача справки об изменении размера государственной пенсии (ее составных частей)
	Управление пенсионного Фонда России в г. Черемхово и Черемховском районе Иркутской области

	27.
	Выдача справки о назначении пенсии в соответствии с Законом РФ от 19.04.1991г. № 1032-1 «О занятости населения»
	Областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Черемховского района»

	28.
	Справка об изменении размера пенсии назначенной в соответствии с Законом РФ от 19.04.1991г. № 1032-1 «О занятости населения»
	Областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Черемховского района»

	29.
	Выдача справки органа опеки и попечительства об отсутствии у ребенка-сироты жилого помещения
	Управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г.
Черемхово и Черемховскому району

	30.
	Выдача справки о месте первичного учета детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Черемхово и Черемховскому району

Приложение № 2

к решению Думы Голуметского

сельского поселения
от 01.11.2012 № 31
Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг

1.
Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее Порядок) устанавливает правила определения администрацией Голуметского муниципального образования, участвующей в предоставлении муниципальных услуг, размера платы за оказание услуг.
2. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Иркутской области, а также подведомственными таким органам государственными учреждениями, устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области и отраслевыми методиками определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

3. Размер платы за оказание услуг администрацией Голуметского муниципального образования устанавливается муниципальными правовыми актами администрации Голуметского муниципального образования, если иное не предусмотрено федеральными законами.
В случае отсутствия отраслевой методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых администрацией Голуметского муниципального образования, методика разрабатывается администрацией Голуметского муниципального образования.
4. Методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг должна содержать:
обоснование расчетно-нормативных затрат на предоставление необходимых и обязательных услуг:
· пример определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг:

· периодичность пересмотра платы за предоставление необходимых и обязательных услуг.

6. Размер платы за оказание услуг администрацией Голуметского муниципального образования, устанавливается, самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание.
Размер платы за оказание услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на ее оказание.
7.
 Сведения о размерах платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, размещаются в блоке официального сайта администрации Черемховского района cher.irkobl.ru.
Глава Голуметского
муниципального образования

В.А. Лохова